43, este relator deixou para apreciar o pedido de liberação
liminar após as informações de estilo.

Regularmente oficiado (fl. 45), o douto impetrado informa que os
pacientes foram presos e autuados em flagrante pela autoridade
policial em 17.12.2007, por terem sido encontrados em poder deles
a quantia de 128,1 (cento e vinte e oito gramas e um decigrama) de
substância entorpecente – tipo cocaína. Aos 17.01.2008, foi
determinada a notificação dos réus, ora pacientes, para oferecerem
defesa prévia. Acresce, ainda, que atualmente os autos aguardam a
expedição de mandados judiciais de intimação, para cumprimento da

[...]

requerentes beneficiários da Justiça Gratuita, as despesas devem ser
recolhidas somente diante da configuração da hipótese elencada no
art. 12 da Lei nº 1.060/50. O Réu, entretanto esta isento  do
pagamento de custas e emolumentos, em razão das suas naturezas
tributárias. Fixo os honorários advocatícios em R 1.500,00 (um mil e
quinhentos reais), nos termos do art. 20, § 4º, do CPC c/c o § 3º,
letras a, b e c, do mesmo artigo. Porém, em face da sucumbência
recíproca, a verba honorária é devida à razão da metade para cada um

dos litigantes, admitida a compensação (art. 21, do CPC).
Transcorrido, in albis, o prazo para recurso voluntario das partes,

[...]

do pagamento das custas e emolumentos em razão de suas naturezas
tributárias. Sendo o Requerente beneficiário da  Justiça Gratuita, as
despesas devem ser recolhidas somente diante da configuração da
hipótese elencada no art. 12 da Lei nº 1.060/50. Fixo os honorários
advocatícios em R 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) nos termos
do art. 20, § 4º, do CPC c/c o § 3º, letras a, b e c, do mesmo artigo.
Porém, em face da sucumbência recípr oca, a verba honorária é
devida à razão de metade para cada um dos litigantes admitida a
compensação (art. 21, do CPC).  Transcorrido, in albis, o prazo para

[...]

00213 - 001004085341-7
Exeqüente: Ivelta de Souza Gomes
Executado: Finaustria Cia de Credito, Financiamento e Investimento
e outros => Intimação da parte EXECUTADA, na pessoa de sua
advogada - ELAINE BONFIM DE OLIVEIRA OAB/RR nº 239-A -
para efetuar o pagamento de R 12.731,36 (doze mil, setecentos e

trinta e um reais e trinta e seis centavos), cobrados pela parte
exeqüente, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de multa no
percentual de 10% sobre o valor cobrado. Adv - Joaquim Pinto S.
Maior Neto, Elaine Bonfim de Oliveira.

00214 - 001007155923-0
Exeqüente:

[...]

conseqüência passar a desometria da pena, nos termos do artigo 59
do Código Penal e ainda do artigo 42 da Nova Lei AntiDrogas. (....)
Assim, torno a pena em definitivo para o crime de Tráfico de Drogas
em 06 (seis) anos e 08 (oito) meses de reclusão e ainda
666(seiscentos e sessenta e seis) dias-multa, no mesmo valor acima
mencionado. (...) Boa Vista/RR, 15 de janeiro de 2008. Dr. Jarbas
Lacerda de Miranda - Juiz titular da 2A VCR/RR.” Adv - Stélio
Dener de Souza Cruz.

CRIMES C/ CRIA/ADOL/IDOSO

00337 - 001002022975-2
Réu: Jose Antonio dos Santos Junior => Intimação ordenado(a).